leitura de códigos como EAN, DANFE e QR Code (inclusive padrão 
PIX), com exceção de boletos bancários. O produto deve ser 
entregue com cabo de carregamento e manual de instruções em 
português. e também por impressões em papel. 

UNID 3 ELGIN R$ 147,10 R$ 441,30 

VALOR TOTAL R$ 441,30 (quatrocentos e quarenta e um reais e trinta centavos) 

1.3 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1 O Termo de Referência; 
1.3.2 O Edital da Licitação; 
1.3.3 A Proposta do contratado; 

mailto:licitacoes@versams.com
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92

[...]

enviado à contratada previamente os endereços e setores a serem instalados os equipamentos para a 
execução contratual.  

3 CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 
5 CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 
5.1 O valor total da contratação é de R$ 441,30 (quatrocentos e quarenta e um reais e trinta 
centavos). 
5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105